



فرار از باخت؟

تمرینات تیم ملی والیبال با حضور پائز و با خداحافظی چهره‌هایی نظیر موسوی، غفور و کاظمی و با هدف گرفتن سهمیه المپیک از دیروز آغاز شد؛ سهمیه‌ای که دور از دسترس است

موتا پائز دیروز آمد و اردوی تیم ملی برای انجام عملیاتی غیرممکن آغاز شد. پائز سرمربی برزیلی فرانسوی تیم ملی است که آخرین روزهای سال گذشته به عنوان جانشین پهبروز شد و سرمربی جدید تیم ملی معرفی شد. او در این مدت در گبر تیم باشگاهی اش در لیگ اوکراین بود و تیم ملی را به دستیار ایرانی اش پیمان اکبری سپرده بود. در یکماه اخیر تعدادی از بازیکنانی که گفته می‌شد با نظر پائز انتخاب شده بودند، اکبری تمرین کردند اما از دیروز ظهر تمرینات وارد فاز جدید و جدی تر شد.

تیم ملی والیبال به دنبال سهمیه بازی‌های المپیک پاریس است، کار سختی که تقریباً ناشدنی است. تیم ملی در تلاش بود که سال قبل با حفظ جایگاهش در بین ۱۰ تیم اول رنکینگ جهانی به پاریس برسد اما با نتایج ضعیف در لیگ ملت‌ها و مسابقات قهرمانی جهان از رده نهم به پانزدهم سقوط کرد. بعد از این اتفاق بیش از همه عطایی بود که زیرسؤال رفت و مستش را از دست داد. برای انتخاب جانشین او فدراسیون عمده وقت صرف کرد و از ۱۵ گزینه به پائز رسید که در بین نفرات جایی نداشت. پائز تجربه سرمربیگری در هیچ تیم ملی‌ای ندارد و از نظر کارشناسان والیبال گرفتن سهمیه المپیک با تیم ایران که بیشتر به معجزه نیاز دارد، کاری نیست که او توان انجامش را داشته باشد. هر چند بعضی هادر همین شرایط هم رویای المپیک دارند و با امید به آینده نگاه می‌کنند. پائز دیروز بعد از ورود به ایران، امیدوارانه صحبت کرد، از اینکه تلاش می‌کند تا با تیم ملی تابستان خوبی را بسازد و هر دو در پاریس ۲۰۲۴ باشند. اما به نظر نمی‌رسد که خود او حرف‌هایش را باور داشته باشد چرا که این‌ها در راهی غیر از ایران می‌بیند. پائز بعد از لیگ اوکراین، مقصد جدیدش را مشخص کرد و قرار است در لیگ کره جنوبی تیم‌داری کند. اگر او با تیم ملی ایران به المپیک صعود کند، قرار داشت تمدیدی می‌شد.

خداحافظی بزرگان

دست سرمربی تیم ملی برای رفتن به المپیک و انجام این کار بزرگ چندر پر است؟ پائز نیمه‌ده، چند نفری از تیم ملی انصراف

دادند و در تمرینات حاضر نشدند. سرآمد این نفرات محمد موسوی بود، بازیکنی که پیش از این هم از تیم ملی خداحافظی کرده بود اما سال قبل بازگشت و کاپیتانی تیم را هم از میلاد عبادی پور گرفت. سید این فصل در لیگ برای فولاد سیرجان بازی کرد و با این تیم و مربیگری به قهرمانی رسید. با این حال او تماشاگر پسند بازی کرد اما از نظر آماری، چند نفری را بالای سر خودش می‌دید.

امیر غفور چهره دیگری است که در لیست اولیه حضور داشت اما دیروز از لیست ۳۰ نفره کنار گذاشته شده بود. غفور این فصل در رومانی بازی کرد و بیشترین کمک را به تیمش را بهید بخارست کرد. سال قبل تیم ملی و عطایی غفور را نخواستند و او ترجیح داد از تیم ملی خداحافظی کند اما این بار به نظر می‌رسد خود غفور قید بازی برای تیم را زده است. غفور در این چند روز واکنشی به دعوت دوباره اش به تیم نداشت اما روزهای گذشته وحید مرادی، نایب‌رئیس فدراسیون گفته بود که هم با غفور و هم با سیدبرای حضور در تیم ملی صحبت کرده است.

کناره‌گیری غفور و موسوی از تیم ملی طبیعی بود. به نظر می‌رسد آنها در دسته‌ای قرار دارند که حقیقت را پذیرفته‌اند و شانس برای حضور تیم ملی در پاریس قائل نیستند و نمی‌خواهند در این اتفاق سهمی داشته باشند. در این ماجرا بعضی‌ها با آنها ایراد گرفتند که چرا برای حضور این دو بازیکن در تیم ملی با آنها وارد مذاکره شده است؟ از نظر آنها این کار فدراسیون، مصداق بارز بازیکن‌سالاری است.

حذف جوانان

غیر از غفور و سید نفرات دیگری هم از اردوی تیم ملی کناره‌گیری کرده‌اند. مهدی مردندی و محمد فلاح در پیام‌های اینستاگرامی اعلام کردند که نمی‌توانند تیم ملی را همراهی کنند. دیروز گفته شد که صابر کاظمی هم به خاطر مشکلات خانوادگی ترجیح داده در تیم ملی نباشد. صابر روزهای خوبی را در لیگ کویت پشت سر نگذاشت و حالا هم مشخص نیست چرا از تیم ملی کناره‌گیری می‌کند.

غیر از این نفراتی که خودشان از تیم جدا شده‌اند، چند نفری هم



ماندن؛ به قیمت کاهش قرارداد

اریک تن‌هاخ، سرمربی هلندی منچستر یونایتد، عملکرد درخشانی در باشگاه نداشته و هیچ کس از رفتن او ناراحت نخواهد شد. در این شرایط است که باشگاه دست بالا را دارد و می‌تواند در صورت تمدید قرارداد، یک چهارم مبلغ قرارداد سرمربی هلندی را کم کند. آخرین شانس تن‌هاخ صعود به لیگ قهرمانان فصل بعد است و ناکامی در این مسیر، اختیار کسر قرارداد را به باشگاه خواهد داد. او سال ۲۰۲۲ با باشگاه آمد و قراردادی ۳ساله امضا کرد. به نظر تیم او در لیگ برتر موفقیت‌های چشمگیری نداشته که حتی صعود دوباره به فینال جام حذفی هم با انتقادهایی همراه بوده است. آنها تیم دسته‌اولی کاولتری سیتی را در نیمه‌نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی شکست دادند اما پیش از آن، در طول بازی ابر صفر جلو بودند و در ۲۰ دقیقه آخر برتری شان را از دست دادند. این نخستین بار نیست که تیم تن‌هاخ چنین عملکرد غافلگیرکننده‌ای در لیگ داشته و به همین خاطر است که بخشی از مالکان، حتی گزینه‌های جانشینی او را هم بررسی می‌کنند. از میان آنها می‌توان به گرت ساونیکت سرمربی انگلیس، روبرت دی‌زربی سرمربی برایتون و تاسیس فرانک سرمربی برنتفورد اشاره کرد. با این حال، این نظر تمام باشگاه نیست و تن‌هاخ ۵۴ساله، همچنان شانس تمدید را دارد. اما این تمدیدی که صورتی که تیم به لیگ قهرمانان صعود نکند، با کاهش ۲۵ درصدی قرارداد همراه خواهد بود. این یعنی احتمالاً قرارداد ۹ میلیون پوندی (۱.۲ میلیون دلاری) سالانه او، تا ۶.۷۵ میلیون پوند پایین خواهد آمد.

طوری کشتی می‌گیرم که پشیمان نشوم

یونس امامی قبول دارد که در ۲سال گذشته پرنوسان کار کرده اما می‌گوید در پاریس هر چه توان دارد روی تشک می‌گذارد

در مسابقات قهرمانی جهانی ۲۰۲۳ یونس امامی نمایشی دور از انتظار داشت و نتوانست سهمیه المپیک پاریس را کسب کند اما بلافاصله بعد از این رقابت‌ها، در بازی‌های آسیایی کشتی گرفت و به مدال طلا هم رسید. با این قهرمانی امامی نشان داد که باز هم مطمئن‌ترین گزینه برای حضور در مسابقات گزینشی المپیک در وزن ۷۴ کیلوگرم است. او با نظر کادر فنی راهی فرقیستان شد، همه رقبایش را با امتیاز عالی شکست داد و به سهمیه بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس رسید. امامی در گفت‌وگو با همشهری از روندی که کشتی‌هایش در این چند سال داشته‌اند، می‌گوید.

وریت در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲

مدال برنز گرفتند در حالی که همه اعتقاد داشتند حقت خیلی بیشتر بود ولی بعد از آن برنز روزهای خوبی را سپری نکردی و در جهانی ۲۰۲۳ ناکام بودی. در این یک سال چه اتفاقی افتاد که نتوانستی روند رو به رشدی داشته باشی؟

نمی‌دانم در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ همه چیز برایم مثل یک کابوس بود، هر چه می‌رفتم به در بسته می‌خوردم. خیلی سعی کردم خودم را جمع‌وجور کنم ولی نشد و کشتی را باختم و نتوانستم سهمیه و مدال بگیرم.

وریت ولی بلافاصله در بازی‌های آسیایی

درخشیدی و با اقتدار طلا گرفتی. چطور اینقدر زود شرایطت بهتر شد؟

مدال‌های بازی‌های آسیایی برای ورزش ایران خیلی مهم بود و بعد از مسابقات جهانی گفتند برای کمک به کاروان باید در هانگژو هم کشتی بگیرم. شرایط خیلی سختی بود، در جهانی باخته بودم و اوضاع بدنم هم خوب نبود. دو هفته برای ریکاوری فرصت داشتیم و سعی کردم بیشتر روی خود تمرکز کنم. بر نامه‌ام در هانگژو این موفق باشد.



آینده مبهم در لندن

مانوریسو پوچتینو، حتی قبل از بازی مهم با آرسنال هم جایگاه چندان بانباتی در جلسه نداشت اما شکست فاجعه‌بار ۵ بر صفر، همین جایگاه لوزان را هم به خطر انداخته است. رسانه‌های انگلیسی گزارش داده‌اند که این شکست، باعث شده تا مقامات باشگاه درباره تداوم همکاری با این سرمربی در فصل بعد به تردید بیفتند و تصمیم‌گیری در این باره، در باشگاه به‌شدت پیچیده شده است. رسانه‌ها گفته‌اند که باشگاه هنوز نمی‌داند آیا باید برای فصل دوم با سرمربی سابق تانتهام ادامه دهد و به همین خاطر به‌شدت به گزینه قطع همکاری با این سرمربی آرزوتینی فکر می‌کند. علاوه بر باشگاه، به نظر می‌رسد که هواداران هم ایمان خود را به این مربی و تیم او از دست داده‌اند؛ چه در استادپوم و چه در فضای مجازی، هواداران به اینکه تیم پوچتینو روحیه جنگندگی ندارد و در بازی‌های سخت و آسان به راحتی شکست می‌خورد، اعتراض دارند. آنها معتقدند که بخشی از دستاوردهای فعلی چلسی در بازی قبلی را هم مدیون کول پالمیر هستند که این فصل در چند بازی به‌تنهایی تیم را به دوش کشید. پالمیر در ۱۰ بازی اخیر، ۱۰ گل زده است. برخی هواداران معتقدند او اثر بخشی بیشتری از پوچتینو در تیم دارد و شکست سنگین در بازی آرسنال در غیاب این بازیکن را دلیلی بر درستی نظر خود می‌دانند. این شکست به‌صورت ویژه می‌تواند آینده پوچتینو و کادر او را در باشگاه به خطر بیندازد چون قبل از آن، عملاً گزینه اصلی باشگاه بودند و حتی در برنامه‌ریزی اردوی پیش‌فصل در تابستان هم درگیر بودند.

آخرین فرصت رستگاری

مکس آلگری، سرمربی تحت فشار بوونتوس، بانوی پیر را به‌سختی به فینال جام حذفی ایتالیا رساند اما با وجود این، هیچ چیز عوض نشده و آلگری، فقط این فرصت را دارد که با سری بلند از تورین برود. تیم آلگری در بازی برگشت نیمه‌نهایی، با گل دیر هنگام میلیک ۲ بر یک شکست خورد و به لطف پیروزی در بازی رفت، در مجموع ۳ بر ۲ برنده شد. این تیم لیگ را به اینتر باخته و هواداران هم از عملکردش چندان دل خوشی ندارند. باشگاه، به‌صورت رسمی از مربی خود حمایت کرد می‌کند و حتی قبل از همین بازی هم دوباره از آلگری حمایت کرد اما همه و طبیعتاً خود آلگری هم می‌دانند که کار تمام شده. حتی گفته می‌شود که کار با تیاگو موتا هم تمام شده و بازیکن سابق اینتر، قرار است در انتهای فصل، جایگزین آلگری شود. همه اینها یعنی اینکه آلگری تنها یک فرصت دارد که دست کم جایگاه خود را در بین هواداران ترمیم کند و با خاطری خوب از تورین برود. شیوه جدایی آلگری، مسئله‌ای است که حتی در باشگاه هم به آن فکر می‌شود و رسانه‌های ایتالیایی می‌گویند که باشگاه می‌خواهد پس از پایان فصل، با آلگری بنشیند و درباره شیوه جدایی و کارهای اداری از حمایت کند. آلگری پیش از بازی برگشت با لاتزیو، در پاسخ به خبرنگاران درباره آینده‌اش در یووه گفته بود که این باشگاه است که باید در این باره تصمیم بگیرد. جدایی آلگری، علاوه بر هواداران ناراضی، احتمالاً بهترین خبر برای فدریکو خواهد بود چون لاگارت دلو اسپریت گزارش داده که در صورت ماندن آلگری، این بازیکن تورین را ترک خواهد کرد.